
                            平成３０年７月２日                              

２・３学年保護者各位 

練馬区立開進第三中学校 

校長 岩尾 幸市 

 

開進第三中学校「夏休み高等学校説明会」のお知らせ 

 
 初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、中学校卒業後の進路選択に向けて進路学習・進路指導を進めておりますが、今年

度も、夏休み期間中に１２校の高等学校の先生をお招きしてＰＴＡのご協力もいただき「夏休み高等

学校説明会」を８月３日に開催することにいたしました。 

各高等学校の先生方から各高等学校の教育方針・教育内容・入試状況等につきまして、直接ご説明

をお聞きすることにより、生徒一人一人が自分の進路を考える機会とするとともに保護者の方々へも

お知らせして本校進路指導へのご理解をいただく機会にしたいと存じます。 

 ご多忙のこととは存じますが、お時間が許しましたらご出席下さいますようご案内申し上げます。

尚、当日の会場準備の都合により、下記の出席票を７月１４日（土）までに学級担任にご提出下さい。 

 

記 

 

１ 期   日   平成３０年８月３日（金曜日） 

 午前９時２０分から１１時５０分までを予定 

 ＊例年、開始間際の時間帯は受付が混み合います。余裕を持ってお越し下さい。 

 

２ 会   場  練馬区立開進第三中学校 西多目的教室及び家庭科室・普通教室（校舎２階） 

 

３ 説明会形式  (1) 全体説明会（西多目的室） 

  及び内容     ＊ 高等学校 １校 につき、約８分程度の高等学校の紹介をいたします。 

(2) 個別説明会（２階普通教室）  

＊各高等学校毎にブースを設けて、個別の説明をいたします。 

＊各高等学校毎のブースは全体説明会と併行して行う予定です。 

 

４ 対   象  本校 全校生徒及び保護者  ＊生徒のみ、保護者のみのご参加でも結構です。 

５ 協   力  本校 ＰＴＡ 

６ 本校担当者  田村副校長  高野進路学習部主任    電話 ０３－３９９３－４２６５ 

                                  ✂切り取り               

開進第三中学校    夏休み高校説明会 参加申込書  （7月１４日〆切） 

□ 生徒が  ８月３日（金）に 出席します。 

 

□ 保護者が ８月３日（金）に 出席します。 

      ＊該当する欄に☑をご記入ください。 

 

 （   ）年（   ）組 生徒氏名（                  ） 

（都立高校 計５校）  （私立高校 計４校） 

  

                      北園   北豊島工業   

杉並総合 千早 

武蔵丘  

自由ヶ丘学園（男子校） 

淑徳ＳＣ（女子校）  

中央大学杉並  豊島学院 

合計参加人数 

（    ）人 

    人 


